平成１６年３月５日
各      位

会 社 名  常  磐  開  発  株  式  会  社
代表者名   代表取締役社長  住吉 勝馬

（登録銘柄  コード番号 １７８２）
問合せ先    常務取締役管理本部長  高山栄之助

TEL.０２４６－７２－１１１１

組織変更、人事異動並びに子会社の代表取締役異動に関するお知らせ

 本日開催の当社取締役会において、平成１６年４月１日付の組織変更及び人事異動を下記のとおり決議し、
また、子会社２社において代表取締役及び役員の異動を内定いたしましたのでお知らせ致します。

記

１．組織変更

当社は今回、昨年策定した中期経営計画（平成１５年度～平成１７年度）の２年目を迎えるにあたり、
現況の経営環境と１年目の活動を踏まえて次のとおり機構改革を行なうことと致しました。

  （１）方針管理と目標管理に関する取り組みの強化と品質システム（ＩＳＯ）及び労働安全衛生シス
テム（ＣＯＨＳＭＳ）等のマネジメントシステムを一体的に推進するため、経営管理室を新設
し、ここに安全室及びＩＳＯ委員会を統合する。

（２）茨城県県南地区における受注拡大のため、茨城支店営業部につくば営業所を新設する。
（３）環境事業の営業強化と効率化を図るため、環境本部営業部営業課を設備営業課と環境営業課に

分割する。
（４）環境事業における設備管理及び修繕工事に関する業務の効率化を図るため、環境本部対策部施

設管理課を環境本部施設部に組み入れる。
（５）ＡＣＡ法による水処理事業に関する技術向上・研究開発・技術営業の一体化を図るため、環境

本部施設部企画設計課と研究開発課を統合して企画開発課を設置する。

２．人事異動
   取締役の異動

新 役 職 名 氏   名 旧 役 職 名

常務取締役建設本部長 佐川 藤介 常務取締役建設本部長兼安全室長

取締役茨城支店副支店長 砂押 正行 取締役社長付茨城担当

３．子会社の代表取締役異動

（１）株式会社リアルタイム
退任就任予定日：平成１６年３月２５日
新 役 職 名 氏   名 旧 役 職 名

（退任） 菅  榮藏 代表取締役社長

代表取締役社長 新妻  喬 専務取締役

（２）株式会社ジェイ・ケイ・ハウス
退任就任予定日：平成１６年３月２６日
新 役 職 名 氏   名 旧 役 職 名

（辞任） 住吉 勝馬 代表取締役社長

代表取締役社長 箱崎 泰弘 常務取締役

以 上

４本部・１支店・１４部・５室・４営業所（営業支店含む）
４工事作業所・２４課・１センター

取 締 役 会 監 査 役 会 常磐開発株式会社
経  営  組  織  図

会 長 監 査 役
平成１６年４月１日現在

社 長

常 務

経営管理室 監 査 室

環 境 本 部 建 設 本 部 茨 城 支 店 営 業 本 部 管 理 本 部

施

設

部

対

策

部

営

業

部

事

務

管

理

室

建

築

部

緑

地

建

設

部

土

木

部

工

事

部

営

業

部

東

京

支

店

営

業

企

画

部

営

業

二

部

営

業

一

部

購

買

部

経

理

部

総

務

部

I
S
O

推

進

室

新

規

事

業

推

進

室

工

事

作

業

所

工

事

作

業

所

設

備

課

法

面

課

事

務

管

理

課

企

画

開

発

課

施

設

課

施

設

管

理

課

資

源

科

学

課

測

定

分

析

課

超

微

量

化

学

物

質

環

境

営

業

課

設

備

営

業

課

ア

フ

タ

ー

サ

ー

ビ

ス

課

営

業

課

道

路

施

設

課

営

業

課

つ

く

ば

営

業

所

営

業

課

工

事

作

業

所

事

務

管

理

課

工

事

作

業

所

相

双

営

業

所

人

事

課

総

務

課

分

析

セ

ン

タ

ー

郡

山

営

業

所

営

業

課

購

買

課

経

理

課

設

計

課

積

算

課

営

業

課